

**Wojciech Szymański, Waldemar
Andrzej Moszczyński, Wojciech
Brzeziński, Marek
Dulinicz, Zbigniew
Kobyliński, Bogdan Lichy**

**Wyszogród, woj. płockie. Stanowisko
13**

Informator Archeologiczny : badania 15, 209

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

organiczne w postaci mchu, ślady prosa i innych zbóż, orzechy laskowe, resztki rybie i inn., a także dużo kości zwierzęcych i skorup. Wśród przedmiotów ruchomych na uwagę zasługuje fragment składanej wagi brązowej, zdobione szycio rogowe /zarys twarzy/ i półfabrykat bursztynowego wisiora /? / w kształcie wlezy szachowej.

Odsłonięty poziom datuje się roboczo na 1 połowę X wieku.

Badania będą kontynuowane.

WYSZOGRÓD
woj. płockie
Stanowisko 13

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury
Materialnej
Zakład Epoki Metali
w Warszawie

Badania pod kierownictwem doc. dr.hab. Wojciecha Szymańskiego prowadził mgr Waldemar Andrzej Moszczyński /autor sprawozdania/ przy współudziale mgr.mgr. Wojciecha Brzezińskiego, Marka Dulnicza, Zbigniewa Kobylińskiego i Bogdana Lichego. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. Osada wczesnośredniowieczna /2 poł. VII w. /.

Osada odkryta w trakcie badań powierzchniowych przeprowadzonych w 1979 i 1980 roku znajduje się na wschód od grodziska zwanego "Okragłą Górą", położonego w odległości 2,6 km na zachód od centrum Wyszogrodu. Osada ograniczona jest od południa krawędzią wysokiego urwistego brzegu Wisły, a od północy głębokim i szerokim jarem. Granica zachodnia przebiega w odległości 50-60 m od wspomnianego grodziska, a wschodnia 80-90 m dalej.

Eksploatację prowadzono w zachodniej części osady. Otworzono trzy rowy metrowej szerokości w odstępach 1 metra, z których dwa miały 25 m długości, a trzeci /skrajnie północny/ 15 m. Przebieg ich z zachodu na wschód zgodny był z przebiegiem siatki arowej na grodzisku. Rowy zostały zlokalizowane 85 m na wschód od ćwiartki G sondażu z 1966 roku.

W zachodniej części sondażu odsłonięto zasypany rów strzelecki zawierający w swym wypełnisku drobne fragmenty ceramiki datowanej na starsze fazy wczesnego średniowiecza, pochodzące prawdopodobnie ze zniszczonych obiektów osady.

We wschodniej części sondażu natrafiono na obiekt kształtu owalnego o wymiarach 2 x 3 m i głębokości do 35 cm. Zawierał on duże ilości kości zwierzęcych i fragmentów ceramiki, którą ze względu na technologię, formę, jak i ornament można datować na 2 połowę VII wieku.

Materiały przechowywane są w ZEM IHKM PAN.
Badania będą kontynuowane.